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Yttrande över Statistiska centralbyråns hemställan om 
ändring i förordningen (2001:100) om den officiella 
statistiken, ert dnr Fi 2021/03526 

Bakgrund till ärendet 

Regeringen meddelar i statistikförordningen för vilka ämnes- respektive statistikområden det ska 

finnas officiell statistik, samt vilka myndigheter som ska ansvara för respektive statistikområde.  

Statistikansvarig myndighet (SAM) beslutar om statistikens innehåll och omfattning om inte 

något annat följer av särskilt beslut av regeringen. I utredningen Vad är officiell statistik? (SOU 

2012:83) konstaterades att avgränsningen mellan officiell statistik och annan statlig statistik inte 

alltid var tydlig för statistikanvändarna. Även den senaste expertgranskningen av SCB som 

gjordes inom EU 2014 pekade på otydligheter i den praktiska tillämpningen av konceptet 

officiell statistik, såväl i relation till europeisk statistik som till annan statlig statistik. 

För att förtydliga begreppet ”officiell statistik” beslutade SCB 2018 om Riktlinjer för vad som är 

officiell statistik. Riktlinjerna anger två principer som stöd till SAM i ställningstagandet:  

- Återkommande anslagsfinansierad statistik är officiell statistik. 

- Återkommande europeisk statistik är officiell statistik. 

I samband med riktlinjernas tillämpning blev behovet av en översyn än mer påtagligt. Nuvarande 

benämningar och indelningar i statistikområden är inte alltid ändamålsenliga för att uppfylla 

kvalitetskriteriet relevans, det vill säga att tillgodose statistikanvändarnas nuvarande och 

potentiella behov. Nuvarande terminologi är också i många fall föråldrad eller missvisande vilket 

inte är i linje med det femte kvalitetskriteriet tillgänglighet och tydlighet, det vill säga hur 

användarna kan få tillgång till, använda och tolka uppgifter.  

Arbetet med översynen påbörjades hösten 2018 med en enkät till samtliga SAM för att kartlägga 

behoven av vidare utredningar avseende de statistikområden för vilka respektive SAM 

ansvarade. Översynen avslutades i augusti 2021 och resulterade i de punkter som anges under 

sammanfattning. Arbetet har gjorts utifrån flera vägledande aspekter, bland annat att 

benämningarna ska vara begripliga och att statistikområden ska vara lagom avgränsade. 

Sammanfattning av hemställan 

SCB föreslår att bilagan i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken ändras för att 

överensstämma med reviderade ämnes- och statistikområden. Förslaget till ändringar har tagits 

fram gemensamt av statistikansvariga myndigheter (SAM). Ändringarna innebär att:  

• nuvarande 23 ämnesområden blir 22 ämnesområden  

• nuvarande 115 statistikområden minskar till 102  
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• 6 nya statistikområden införs för att kunna möjliggöra att statistik som är annan statlig 

statistik kan bli officiell statistik  

• 10 statistikområden får nya benämningar utan någon ändring av innehållet  

• 10 statistikområden vidgas och får nya benämningar 

• 12 nya statistikområden införs genom sammanslagningar av nuvarande statistikområden 

• 8 statistikområden bildas eller ombildas genom delningar av nuvarande statistikområden 

• 14 SAM berörs direkt av ändringarna i statistikområdena  

 

Länsstyrelsen Jämtlands län berörs inte direkt av den föreslagna regleringen. Däremot berörs 14 

statistikansvariga myndigheter, varav Länsstyrelsen förmodas ha tätare kontakt och nyttja 

statistik från vissa mer än från andra, exempelvis Naturvårdsverket och Skogsstyrelsen.  

Till de ämnes-/ statistikområden som berör Länsstyrelsens verksamhet och som ändras hör 

följande: 

Boende, byggande och bebyggelse ändras till Boende, bebyggelse och mark 

Handel med varor och tjänster tas bort. 

Levnadsförhållanden tas bort. 

Jord- och skogsbruk ändras till jordbruk, skogsbruk och fisk. 

Priser och konsumtion ändras till Priser och ekonomiska tendenser. 

 

Beslut 

Länsstyrelsen Jämtlands län har inget att erinra mot den hemställan som SCB gör. Föreslagna 

bearbetningar har tagits fram och bearbetats gemensamt av statistikansvariga myndigheter 

utifrån vägledande aspekter och framstår som rimliga.   

Beslutet har fattats av landshövding Marita Ljung med utredare Helena Lindh som föredragande. 

I den slutliga handläggningen har också länsråd Susanna Löfgren medverkat.  

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 
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